
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ iaJUL2Q2a ... № 17_____

р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение
«О порядке и условиях назначения муниципальной стипендии студентам, 

обучающимся в Федеральных Государственных бюджетных 
образовательных учреждениях высшего профессионального образования 
города Омска по направлению подготовки «Образование и педагогика», 
заключивших договор о целевом обучении с Главным распорядителем 

средств бюджета Горьковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района 
Омской области, постановляю:

1. Пункт 2.1. Положения «О порядке и условиях назначения
муниципальной стипендии студентам, обучающимся в Федеральных 
Г осударственных бюджетных образовательных учреждениях высшего 
профессионального образования города Омска по направлению 
подготовки «Образование и педагогика», заключивших договор о целевом 
обучении с Главным распорядителем средств бюджета Горьковского 
муниципального района Омской области» (далее - Положение), 
утвержденное Постановлением Главы Горьковского муниципального 
района от 23.05.2019 № 152 «Об утверждении Положения «О порядке и 
условиях назначения муниципальной стипендии студентам, обучающимся 
в Федеральных Г осударственных бюджетных образовательных
учреждениях высшего профессионального образования города Омска по 
направлению подготовки «Образование и педагогика», заключивших 
договор о целевом обучении с Главным распорядителем средств бюджета 
Г орьковского муниципального района Омской области», изложить в 
следующей редакции:

«2.1. Размер муниципальной стипендии, предусмотренный 
настоящим Положением, устанавливается в размере 6000 (шесть тысяч) 
рублей в месяц.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.

3. Комитету по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, 
ул. Красный Путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

М.Ю. Болтрик


